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SON AU § 55 Ny gruppbostad Hemse 

Ärendenummer: SON 2026/283 

Arbetsutskottets förslag till socialnämnden 
Socialnämnden beslutar att starta upp Silvergatan i Hemse som gruppbostad 
enligt LSS i egen regi.  
 

Sammanfattning 
Utifrån att en leverantör under slutet på 2025 valt att lägga ner sin gruppbostad 
om sex platser på södra Gotland ser socialförvaltningen ett behov av att starta 
upp en ny gruppbostad. Detta för att kunna hantera nuvarande och kommande 
behov hos de som beviljats insatsen.  

Socialförvaltningen föreslår att starta en gruppbostad i redan befintliga lokaler 
på Silvergatan i Hemse. Fastigheten ägs av Gotlandshem och har fem 
lägenheter. 

Bedömning 
Socialförvaltningens bedömning är att det är av vikt att en ny verksamhet 
startas för att kunna tillgodose nuvarande och framtida behov av gruppbostad 
på Gotland. 

Brukarnas hyra för boendet bedöms bli i nivå med övriga lite äldre bostäder, 
alltså lägre än för nyare boende.  

Den långsiktiga planen för verksamheterna är att ta tillvara de 
samordningsvinster som kan uppstå genom samverkan mellan två 
gruppbostäder och en servicebostad.  
 
Ekonomiskt sett så blir det lägre kostnad att bedriva gruppbostad i egen regi, 
jämfört med att köpa externa platser. Samtidigt som det saknas finansiering 
inom socialförvaltningen för verksamheten så riskerar socialförvaltningen 
vitesföreläggande om det saknas platser till gruppbostad och beslut ej kan 
verkställas.  

Ärendets behandling under mötet 
Therése Thomsson, myndighetschef, Kristina Pajuäär, administrativ 
chef, Katarina Lavergren, omsorgschef, och Anna-Lena Gutedal, ekonomichef, 
föredrar ärendet. 
 
Vissa lokalanpassningar kommer att behöva göras av föreslagen lokal i Hemse 
innan det kan öppnas som gruppbostad enligt LSS. Förvaltningen bedömer att 
uppstart skulle kunna ske i början av år 2027 beroende på den ombyggnad som 
behövs. Förhoppningen är sedan att kunna belägga lokalen relativt snart efter 
att den står klar. Idag visar en ögonblicksbild att det är fyra personer i 
väntelista till gruppbostad men det är rörliga siffror som kan ändras.  

Socialnämndens arbetsutskott 
Sammanträdesdatum 2026-05-26 

Protokollsutdrag 



Socialnämndens arbetsutskott 
Region Gotland 
Sammanträdesdatum 2026-05-26 

Protokollsutdrag 
Sida 2 (2) 

 

Digital justering 

 
 

Ordförande yrkar att arbetsutskottets beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Ordförande finner bifall till yrkandet.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse socialförvaltningen daterad 2026-05-18 
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